
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
«10» февраля 2023 г. с. Упорово №15/1

Об аттестации руководителей ОУ

На основании решения аттестационной комиссии комитета по 
образованию администрации Упоровского муниципального района 
(протокол N2 1 от 07.02.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аттестовать Con С.Н., директора МАОУ Упоровская СОШ, на 
соответствие занимаемой должности «руководитель».

2. Аттестовать Медякова Ю.В., директора МАОУ Буньковская СОШ, на 
соответствие занимаемой должности «руководитель».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 
комитета по образованию Шаламову Н.Л.

Н.А.Зинина



ПРОТОКОЛ № 9

заседания аттестационной комиссии комитета по образованию по 
аттестации руководителей 0 0  от 07.02.2023г.

Председатель: Зинина Н.А.., председатель комитета по образованию 
Секретарь: Н. Л. Шаламова, методист комитета по образованию 
ПРИСУТСТВОВАЛИ члены аттестационной комиссии:

1. Миненко Н.М., заведующая РМК комитета по образованию
2. Бурдо Е.Д., методист комитета по образованию.
3. Волошина Ю.В., методист комитета по образованию.
4. Кизерова А.В., методист комитета по образованию.
5. Кретинина Ю.Н., программист комитета по образованию
6. Тихонова С.Ю., методист комитета по образованию

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация Con С.Н., директора МАОУ Упоровская СОШ

Слушали: секретаря аттестационной комиссии Шаламову Н.Л., которая 
зачитала заявление и кратко охарактеризовала директора МАОУ 
Упоровская СОШ Соп Светлану Николаевну (назначена на должность 
22.07.2022г.) как грамотного, ответственного, исполнительного директора 
школы

. Согласно Порядку аттестации руководителей ОО, утверждённому 
приказом комитета по образованию от 24.01.2023г. №11/ОД, Светлане 
Николаевне был предложен тест из 90 заданий для определения уровня 
сформированности управленческих компетенций, она его безошибочно 
выполнилай. Управленческой командой Упоровской СОШ под 
руководством Светланы Николаевны разработана Дорожная карта 
развития школы в соответствии с проектом «Школа Минпросвещения 
России» (которая была защищена на собеседовании в комитете по 
образованию в декабре 2022г.). Также Светлана Николаевна было 
предложено решить 3 кейса -  3 проблемных управленческих ситуации. 
Слушали: Светлану Николаевну. Она рассказала о способах решения 
кейсов (см.приложение к протоколу).

Далее состоялось собеседование по Дорожной карте.
Поступило предложение Кизеровой А.В. - аттестовать Соп Светлану 
Николаевну на соответствие занимаемой должности «руководитель».

Члены комиссии проголосовали единогласно за предложение: 
соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к 
должности «руководитель образовательного учреждения».



2. Аттестация Медякова Ю.В., директора МАОУ Буньковская СОШ.

Слушали: секретаря аттестационной комиссии Шаламову Н.Л., которая 
зачитала заявление директора МАОУ Буньковская СОШ Медякова Юрия 
Витальевича (назначен на должность 01.08.2022г.) и кратко аттестовала его как 
грамотного, ответственного, исполнительного руководителя школы.

Согласно Порядку аттестации руководителей 0 0 , утверждённому 
приказом комитета по образованию от 24.01.2023г. №11/ОД, Юрию
Витальевичу было предложено выполнить тест из 90 заданий для 
выявления уровня управленческих компетенций, что он безошибочно 
сделал; управленческой командой Буньковской СОШ под руководством 
Юрия Витальевича разработана Дорожная карта развития школы в 
соответствии с проектом «Школа Минпросвещения России» (которая была 
защищена на собеседовании в комитете по образованию в декабре 2022г.). 
Также Юрий Витальевич решал 3 кейса -  3 проблемных управленческих 
ситуации.
Слушали: Юрия Витальевича. Он рассказал о способах решения кейсов 
(см.приложение к протоколу).
Далее состоялось собеседование по Дорожной карте.
Поступило предложение Миненко Н.М. - аттестовать Юрия Витальевича 
на соответствие занимаемой должности «руководитель».

Члены комиссии проголосовали единогласно за предложение: 
соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к 
должности «руководитель образовательного учреждения».

Председатель Н. А. Зинина

Секретарь Н.Л.Шаламова


